Veranstaltungskalender

August 2024

mC Seniorenstift Ludwigsburg
gemeinnltzige Gesellschaft mbH

Betreutes Wohnen




9.15
10.00
10.15
11.00

14.15
15.00
17.00

9.30
9.30
10.30
14.30
15.00
16.30

18.30

14.30

9.30
10.30
09.30
15.00
15.30

10.00
11.30
11.00

14.45

18.30

10.15
10.30
11.30

17.30

10.30
11.30
10.30
16,15

Donnerstag, 1. August

Sitzgymnastik Gruppe 1

Deko-Gruppe

Sitzgymnastik Gruppe 2

Einweihung Poesie-Briefkasten

mit einem kleinen Begriifiungsgetrank
Entspannung

Gemeinsam Spielen

Englisch Club Polly Loffler

Freitag, 2. August

Rlckengymnastik

Sturzpravention

Gedachtnistraining Gruppe 3

Nordic Walking

Gemeinsames Stricken und Hakeln
~Service-Freitag“

Rundum-Service fiir Ihre Horsysteme mit
Frau Bischoff vom Horforum Wied
Abendhock mit Henning Misgeiski

Samstag, 3. August
Offene Hausflihrung flr Angehorige und
interessierte Gaste, die gerne unser Haus
kennenlernen mochten

Sonntag, 4. August

Montag, 5. August

Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 1
Essensausschuss

Bingo

Boule (bei schonem Wetter)

Gymnastikraum
Werkraum

Gymnastikraum
im Rosengarten

Bibliothek
Restaurant
Bibliothek

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Treffpunkt Ladle
Bibliothek

Abgabe der Geréte bis
14.00 an der Rezeption

Bibliothek

Treffpunkt Rezeption

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Besprechungsraum
Boulebahn




9.15
140.15
11.15
15.30

11.00

14.00
15.00
15.00

ab

8915
10.00
10.15
11.15
13.30

14.15

15.00

17.00
18.30

10.00
11.00
12.00

12.00

14.30
16.00
16.00
17.00

10.00
11.30
11.00
12.00
17.00

14.45

18.30
20.00

Dienstag, 6. August

Sitzgymnastik Gruppe 1
Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Skatrunde

Mittwoch, 7. August

Sprechstunde Stiftsdirektion

mit Stiftsdirektor Thomas Holler
Computersprechstunde
Gemeinsam Singen!
Gedachtnistraining Gruppe 2
Mittwochsgrillen

mariniertes Hahnchenbrustfilet mit
Krauterquark und Ofenkartoffel
Anmeldung beim Service

Donnerstag, 8. August

Sitzgymnastik Gruppe 1

Deko-Gruppe

Sitzgymnastik Gruppe 2

Sitzgymnastik Gruppe 3

.Zahndrzte Seestrasse” mit Frau Dr. Plathe
Anmeldung beim Aktivitatenteam -484
Kalender beachten

Entspannung

Themennachmittag

~Freibad“

Englisch Club Polly Loffler
Herrenrunde die Bewohner unter sich

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum

Anmeldung in der

Verwaltung
Bibliothek

Vortragssaal

Besprechungsraum

Restaurant

Gymnastikraum
Werkraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Tagestreff

Bibliothek
Familienraum

Bibliothek
Familienraum




9.30
9.30
10.30
14.30
15.00
15.00

9.30
10.30
15.00
1550
18.30

9.15
10.15
LEED
15.30
15.30

10.15
10.30
11.30

10.30
11.30
16.15

10.00
11.00
12.00

Freitag, 9. August

Rickengymnastik

Sturzpravention

Geddchtnistraining Gruppe 3

Nordic Walking

Gemeinsames Stricken und Hakeln
Literaturkreis

mit Dr. Orla-Maria Fels

Thema: Paul Auster - ,Baumgartner”

Samstag, 10. August

Sonntag, 11. August

Montag, 12. August

Sturzpravention

Geddchtnistraining Gruppe 1

Bingo

Boule (bei schonem Wetter)
Damenrunde mit Doris Linhart-Beck

Anmeldung beim Aktivitdtenteam -484

Dienstag, 13. Augu'st

Sitzgymnastik Gruppe 1
Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Skatrunde

Service-Termin der
Kreissparkasse Ludwigsburg

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Treffpunkt Ladle
Bibliothek
Vortragssaal

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Boulebahn
Familienraum

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum
Tagestreff




10.00

14.00
15.00
15.00

ab

9.15
10.00
10.15
11.15
14.15
15.00
17.00

9.30
9.50
10.30
14.30
15.00
18.30

11.00

14.30
16.00
16.00
17.00

10.00
11.30
11.00
12.00
14.45

18.30

10.15
10.30
11.30

Mittwoch, 14. August

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: ,Wirttemberg: Vom Herzogtum zum
Kdnigreich®

Computersprechstunde

Projektgruppe: Kabarett - Blihne freil
Gedachtnistraining Gruppe 2
Mittwochsgrillen

Tharinger Bratwurst mit Senf und Brot
Anmeldung beim Service

Donnerstag, 15. August

Sitzgymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe
Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Entspannung

Gemeinsam Spielen
Englisch Club Polly Loffler

Freitag, 16. August

Rlckengymnastik

Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Nordic Walking

Gemeinsames Stricken und Hakeln
Abendhock mit Henning Misgeiski

Samstag, 17. August

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum
Restaurant

Gymnastikraum
Werkraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Bibliothek
Restaurant
Bibliothek

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Treffpunkt Ladle
Bibliothek
Bibliothek




9.30
10.30
15.00
15,30

9.15
9.30
10.15
11.15
15.00

15.30

10.00

14.00
15.00
15.00

ab

10.30
11.30
16.15

10.00

11.00
12.00

11.00

14.30
16.00
16.00
17.00

Sonntag, 18. August

Montag, 19. August
Sturzprdvention
Gedachtnistraining Gruppe 1
Bingo
Boule (bei schonem Wetter)

Dienstag, 20. August
Sitzgymnastik Gruppe 1
Kulturausschuss
Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Kunstgenuss am Nachmittag
Thema: ,Yoko Ono und die Fluxus-
Bewegung“

Skatrunde

Mittwoch, 21. August
Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: ,Wirttemberg: Vom Herzogtum zum
Konigreich®
Computersprechstunde
Gemeinsam Singen!

Gedachtnistraining Gruppe 2
Mittwochsgrillen

Lachs-Steak mit Krauterbutter und
buntem Salatteller

Anmeldung beim Service

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Boulebahn

Gymnastikraum
Vortragssaal
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum
Restaurant




9.15
10.00
10:00

1015 -

11158
14.15
15.00
17.00
18.30

9.30
9.30
10.30
14.30
15.00
15.00

9.30
10.30
15.00
1350

10.00
11.30

11.00
12.00
14.45

18.30
20.00

10.15
10.30
11.30

10.30
11.30
16.15

Donnerstag, 22. August

Sitzgymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe

Bibel im Gesprach
Thema: Psalm 139

Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Entspannung

Gemeinsam Spielen
Englisch Club Polly Loffler
Herrenrunde mit Lars Konig

Freitag, 23. August
Ruckengymnastik
Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Nordic Walking
Gemeinsames Stricken und Hakeln
Literaturkreis
mit Dr. Orla-Maria Fels
Thema: ,Zauber der Kindheit, Autoren aus
aller Welt erzdhlen aus ihrer Kindheit"®

Samstag, 24. August

Sonntag, 25. August

Montag, 26. August
Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 1
Bingo
Boule (bei schonem Wetter)

Gymnastikraum
Werkraum
Bibliothek

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Bibliothek
Restaurant
Bibliothek
Familienraum

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Treffpunkt Ladle
Bibliothek
Vortragssaal

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Boulebahn




915
10.15
11.15
15.00

15.30

10.00

14.00
15.00
15.00

ab

9.15
10.00
10.15
10.00

11.15
14.15
14.30

15.00

15.00
17.00

10.00
11.00
12.00

11.00

14.30
16.00
16.00
17.00

10.00
11.50
11.00

12.00
14.45

18.30

Dienstag, 27. August

Sitzgymnastik Gruppe 1
Sitzgymnastik Gruppe 2
Sitzgymnastik Gruppe 3
Philosophisches Café

Thema: ,,Vom Sammeln - Sind Museen noch

zeitgemaf3?“
Skatrunde

Mittwoch, 28. August
Themen aus Geschichte und Gegenwart

Thema: ,Wirttemberg: Vom Herzogtum zum

Konigreich*

Computersprechstunde

Projektgruppe: Kabarett — Blihne frei!
Gedachtnistraining Gruppe 2
Mittwochsgrillen

Schweinehals-Steak mit Meerrettich-Dip
und Rote-Bete-Salat

Anmeldung beim Service

Donnerstag, 29. August
Sitzgymnastik Gruppe 1
Deko-Gruppe
Sitzgymnastik Gruppe 2
Glaube und Leben mit Ulrike Conzelmann
»Wunder und Phdnomene“
Anmeldung unter -424
Sitzgymnastik Gruppe 3
Entspannung
Offene Hausflihrung fur Angehdrige
und interessierte Gaste, die gerne unser
Haus kennenlernen mochten
Glaube und Leben mit Ulrike Conzelmann
~Wunder und Phanomene*
Anmeldung unter -424
Gemeinsam Spielen

Englisch Club Polly Loffler

-9 -

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum

Vortragssaal

Bibliothek
Vortragssaal
Besprechungsraum
Restaurant

Gymnastikraum
Werkraum
Gymnastikraum
Bibliothek

Gymnastikraum
Bibliothek
Treffpunkt Rezeption

Familienraum

Restaurant
Bibliothek




9:30
9.30
10.30
14.30
15.00

-10.15
10.30
11.30

Freitag, 30. August
Rickengymnastik

Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Nordic Walking

Gemeinsames Stricken und Hakeln

Samstag, 31. August

- Anderungen vorbehalten -

= 10 =

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Treffpunkt Ladle
Bibliothek




