





Veranstaltungskalender August 2024

mC Seniorenstift Ludwigsburg gemeinnützige Gesellschaft mbH

Betreutes Wohnen







Donnerstag, 1. August

9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00	_	11.30	Deko-Gruppe	Werkraum
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.00			Einweihung Poesie-Briefkasten	im Rosengarten
			mit einem kleinen Begrüßungsgetränk	
14.15	-	14.45	Entspannung	Bibliothek
15.00			Gemeinsam Spielen	Restaurant
17.00	-	18.30	Englisch Club Polly Löffler	Bibliothek
			Freitag, 2. August	
9.30	-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
14.30			Nordic Walking	Treffpunkt Lädle
15.00			Gemeinsames Stricken und Häkeln	Bibliothek
16.30	-	17.30	"Service-Freitag"	Abgabe der Geräte bis
			Rundum-Service für Ihre Hörsysteme mit	14.00 an der Rezeption
			Frau Bischoff vom Hörforum Wied	
18.30			Abendhock mit Henning Misgeiski	Bibliothek
			<u>Samstag, 3. August</u>	
14.30			Offene Hausführung für Angehörige und	Treffpunkt Rezeption
			interessierte Gäste, die gerne unser Haus	

Sonntag, 4. August

kennenlernen möchten

Montag, 5. August

9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
09.30 -	10.30	Essensausschuss	Familienraum
15.00 -	16.15	Bingo	Besprechungsraum
15.30		Boule (bei schönem Wetter)	Boulebahn







Dienstag, 6. August

-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
		Skatrunde	Familienraum
	-	- 11.00	- 11.00 Sitzgymnastik Gruppe 2 - 12.00 Sitzgymnastik Gruppe 3

Mittwoch, 7. August

11.00 -	12.00	Sprechstunde Stiftsdirektion mit Stiftsdirektor Thomas Holler	Anmeldung in der Verwaltung
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00 -	16.00	Gemeinsam Singen!	Vortragssaal
15.00 -	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
ab	17.00	Mittwochsgrillen mariniertes Hähnchenbrustfilet mit Kräuterquark und Ofenkartoffel Anmeldung beim Service	Restaurant

Donnerstag, 8. August

9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Werkraum
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
13.30	-	17.00	"Zahnärzte Seestrasse" mit Frau Dr. Plathe	Tagestreff
			Anmeldung beim Aktivitätenteam -484	
			Kalender beachten	
14.15	-	14.45	Entspannung	Bibliothek
15.00			Themennachmittag	Familienraum
			"Freibad"	
17.00	_	18.30	Englisch Club Polly Löffler	Bibliothek
18.30	-	20.00	Herrenrunde die Bewohner unter sich	Familienraum







Freitag, 9. August

9.30 -	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
14.30		Nordic Walking	Treffpunkt Lädle
15.00		Gemeinsames Stricken und Häkeln	Bibliothek
15.00		Literaturkreis	Vortragssaal
		mit Dr. Orla-Maria Fels	

Thema: Paul Auster - "Baumgartner"

Samstag, 10. August

Sonntag, 11. August

Montag, 12. August

9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
15.00	-	16.15	Bingo	Familienraum
15.30			Boule (bei schönem Wetter)	Boulebahn
18.30			Damenrunde mit Doris Linhart-Beck	Familienraum
			Anmeldung beim Aktivitätenteam -484	
			Dienstag, 13. August	
9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.30			Skatrunde	Familienraum
15.30			Service-Termin der	Tagestreff

Kreissparkasse Ludwigsburg







Mittwoch, 14. August

10.00 -	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: "Württemberg: Vom Herzogtum zum Königreich"	Vortragssaal
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00 -	16.00	Projektgruppe: Kabarett – Bühne frei!	Vortragssaal
15.00 -	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
ab	17.00	Mittwochsgrillen Thüringer Bratwurst mit Senf und Brot Anmeldung beim Service	Restaurant

Donnerstag, 15. August

9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Werkraum
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15	-	14.45	Entspannung	Bibliothek
15.00			Gemeinsam Spielen	Restaurant
17.00	-	18.30	Englisch Club Polly Löffler	Bibliothek

Freitag, 16. August

9.30	-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
14.30			Nordic Walking	Treffpunkt Lädle
15.00			Gemeinsames Stricken und Häkeln	Bibliothek
18.30			Abendhock mit Henning Misgeiski	Bibliothek

Samstag, 17. August







Sonntag, 18. August

			Montag, 19. August	
9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
15.00	-	16.15	Bingo	Familienraum
15.30			Boule (bei schönem Wetter)	Boulebahn
			Dienstag, 20. August	
9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
9.30			Kulturausschuss	Vortragssaal
10.15	-1	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15		12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
15.00			Kunstgenuss am Nachmittag	Vortragssaal
			Thema: "Yoko Ono und die Fluxus-	
45.70			Bewegung"	F
15.30			Skatrunde	Familienraum
			Mittwoch, 21. August	
10.00	-	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -	Vortragssaal
			Themen aus Geschichte und Gegenwart	
			Thema: "Württemberg: Vom Herzogtum zum	
1 1 00		4.4.70	Königreich"	
14.00		14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
15.00		16.00	Gemeinsam Singen!	Vortragssaal
15.00	-	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
ab		17.00	Mittwochsgrillen Lachs-Steak mit Kräuterbutter und	Restaurant
			buntem Salatteller	
			Anmeldung beim Service	







Donnerstag, 22. August

9.15	-	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Werkraum
10:00			Bibel im Gespräch	Bibliothek
			Thema: Psalm 139	
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15	-	14.45	Entspannung	Bibliothek
15.00			Gemeinsam Spielen	Restaurant
17.00	-	18.30	Englisch Club Polly Löffler	Bibliothek
18.30	-	20.00	Herrenrunde mit Lars König	Familienraum
			Freitag, 23. August	
9.30	-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
14.30			Nordic Walking	Treffpunkt Lädle
15.00			Gemeinsames Stricken und Häkeln	Bibliothek
15.00			Literaturkreis	Vortragssaal
			mit Dr. Orla-Maria Fels	
			Thema: "Zauber der Kindheit, Autoren aus	

Samstag, 24. August

aller Welt erzählen aus ihrer Kindheit"

Sonntag, 25. August

Montag, 26. August

9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
15.00 -	16.15	Bingo	Familienraum
15.30		Boule (bei schönem Wetter)	Boulebahn







			<u>Dienstag, 27. August</u>				
9.15		10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum			
10.15		11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum			
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum			
15.00			Philosophisches Café	Vortragssaal			
			Thema: "Vom Sammeln – Sind Museen noch				
			zeitgemäß?"				
15.30			Skatrunde	Familienraum			
Mistrus de 20 Avenue							
10.00	_	11.00	Mittwoch, 28. August Themen aus Geschichte und Gegenwart	Vortragssaal			
10.00		11.00	Thema: "Württemberg: Vom Herzogtum zum	vortragssaat			
			Königreich"				
14.00	_	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek			
15.00		16.00	Projektgruppe: Kabarett – Bühne frei!	Vortragssaal			
15.00	_	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum			
ab		17.00	Mittwochsgrillen	Restaurant			
45		17.00	Schweinehals-Steak mit Meerrettich-Dip	restaurant			
			und Rote-Bete-Salat				
			Anmeldung beim Service				
Donnerstag, 29. August							
9.15	_	10.00	Sitzgymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum			
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Werkraum			
10.15	-	11.00	Sitzgymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum			
10.00			Glaube und Leben mit Ulrike Conzelmann	Bibliothek			
			"Wunder und Phänomene"				
			Anmeldung unter -424				
11.15	-	12.00	Sitzgymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum			
14.15	-	14.45	Entspannung	Bibliothek			
14.30			Offene Hausführung für Angehörige	Treffpunkt Rezeption			
			und interessierte Gäste, die gerne unser				
4 = 00			Haus kennenlernen möchten	E			
15.00			Glaube und Leben mit Ulrike Conzelmann	Familienraum			
			"Wunder und Phänomene" Anmeldung unter -424				
			Alliletuullu ulitel "424				
15.00				Restaurant			
15.00 17.00		18.30	Gemeinsam Spielen Englisch Club Polly Löffler	Restaurant Bibliothek			







Freitag, 30. August

-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
		Nordic Walking	Treffpunkt Lädle
		Gemeinsames Stricken und Häkeln	Bibliothek
	-	- 10.30	 10.30 Sturzprävention 11.30 Gedächtnistraining Gruppe 3 Nordic Walking

Samstag, 31. August

- Änderungen vorbehalten -